
 
 
 
 

COMUNE DI MUSCOLINE 
(PROVINCIA DI BRESCIA) 

 

 

COPIA 
 

 

Numero Settoriale 

10 

Numero Generale 76  
 

 

Del  22 febbraio 2019 
 

 

 

SETTORE - AREA CONTABILE - TRIBUTI 

 

Determinazione n. 10 

 

 

OGGETTO: COMPENSAZIONE QUOTE DI IUC CON RIMBORSO DI ONERI 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Visto il Decreto n. 102 del 16.04.2015, con il quale il Sindaco ha nominato il responsabile dell’ Area 
Finanziaria, ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs 18.08.2000, n. 167 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

Visto il Regolamento di contabilità approvato con delibera del Consiglio comunale n. 2 del 31.01.2017; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 29 gennaio 2019, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2019 - 2021; 
 

Accertato ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a), numero 2, del decreto legge 1 luglio 2009 numero 78, 
convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009 n. 102, che il programma dei pagamenti conseguenti 

all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica, in quanto coerente con i flussi di cassa previsti; 
 

Premesso che con determina n. 6 in data 31 gennaio 2019 il responsabile dell’area tecnica ha disposto il 
rimborso di oneri concessori alla ditta Bazzoli Carlo & C. Snc che ne ha chiesto la restituzione non avendo mai 

avviato alcuna opera di costruzione relativamente alla concessione rilasciata, per un importo complessivo di € 
11.359,74; 
 

Atteso che con il titolare della ditta Bazzoli Carlo & C, sig. Bazzoli Carlo residente in Muscoline via 

Cavallino 25, l’ufficio tributi comunale aveva raggiunto un accordo per il versamento rateale di IMU, TASI e 

TARI per annualità pregresse per un importo di € 11.157,00 + sanzioni ed interessi per complessivi 13.942,11 
e che la ditta Bazzoli ha versato ad ora la somma complessiva di € 2.657,00 
 

Ritenuto,  come richiesto dal sig. Bazzoli Carlo,  di provvedere alla compensazione del credito per oneri con 

il debito per IUC e quindi di: 

- erogare la somma di € 11.359,74 per il rimborso di oneri concessori per titolo edilizio come impegnato con 



determina del Responsabile Area Tecnica n. 6 in data 31 gennaio 2019; 

- accertare la somma di € 11.285.11 in entrate per accertamento IUC anni pregressi; 
 

Effettuate le opportune verifiche, e constatata la regolarità della procedura; 
 

DETERMINA 
 

1. La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione e quivi si intende 

integralmente riportata; 
 

2. di accertare, per le motivazioni indicate in premessa, la somma di € 11.285,11 per debiti IUC annualità 
pregresse da parte della ditta BAZZOLI CARLO  C. Snc e dalla famiglia Bazzoli Carlo residente in 

Muscoline via Cavallino n. 25; 
 

3. di emettere mandato di pagamento a favore della ditta Bazzoli Carlo € C. Snc per l’importo di € 11.359,74 
a titolo di rimborso di oneri concessori e di vincolare a reversale sul medesimo mandato la somma di € 
11.285,11 a copertura di IMU-TASI-TARI annualità pregresse, dovute dalla ditta  Bazzoli Carlo  C., e 

dalla persona fisica Bazzoli Carlo residente in Muscoline via Cavallino n. 25; 
 

4. di accertare l’entrata al cod. 1/0101/1010108-10.2  del bilancio di previsione 2019 per Euro 11.285,11. 
 

5. di trasmettere copia della presente determinazione all’Ufficio Segreteria e alla Giunta Comunale. 

6. di dare atto che la presente determinazione: 

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria; 

       - è inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’ufficio ragioneria. 
 

 



 

 

Il Responsabile del servizio, esprime regolare parere tecnico ed assume la determinazione come innanzi riportata. 

 

Lì ,   22 febbraio 2019 Il Responsabile del servizio 

 

F.to ZABBIALINI GIUSEPPINA 

 

 

 

 Visto: per la regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria 

 

Lì,   22 febbraio 2019 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 

F.to ZABBIALINI GIUSEPPINA 

 

 

La presente determinazione è divenuta esecutiva dalla data di apposizione del suddetto visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 

 

 

La presente determina, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza, viene pubblicata il giorno  09 aprile 2019 

all’Albo Pretorio Online , ove rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi. 

 

Lì ,   9 aprile 2019 Il Responsabile del servizio 

F.to ZABBIALINI GIUSEPPINA 

 

 

 

COPIA CONFORME 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo, lì _____________________ 

 

 Il Responsabile del Servizio 

ZABBIALINI GIUSEPPINA 

 
 

 

“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all’art.23ter del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 – Codice 

dell’Amministrazione Digitale. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Muscoline” 

 

 


